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Når et elektrisk apparat anvendes, bør grundlæggende
sikkerhedsforanstaltninger altid følges, deriblandt følgende:

LÆS ALLE INSTRUKTIONER FØR BRUG AF DENNE STØVSUGER

" Tag altid strømforsyningsenhedens stik ud af stikkontakten
før servicering og rengøring af enheden.

- For at reducere risikoen for forbrændinger, brand,
elektrisk stød eller tilskadekomst af personer:

1. Hold ledningen væk fra varme overflader.
2. Enheden må ikke bruges som legetøj. Overvågning er nødvendig,

når denne støvsuger bruges af eller i nærheden af børn.
3. Brug kun denne støvsuger til dens beregnede brug som beskrevet i

denne vejledning. (Brug af tilbehør, som ikke er anbefalet af
fabrikanten, kan medføre brand, elektrisk stød eller tilskadekomst.)

4. Brug aldrig støvsugeren, hvis en ledning efíer et stik er beskadiget,
hvis den ikke fungerer korrekt, eller hvis den har været tabt eller
beskadiget. Returnér den til et servicecenter eller få en
serviceperson til at undersøge og reparere den.

5. Træk eller bær ikke dette apparat ved hjælp af elledningen, brug
ikke ledningen som et håndtag, luk ikke en dør på ledningen og
træk ikke ledningen rundt om skarpe kanter eller hjørner.

6. Tag aldrig stikket ud ved at trække i ledningen. Tag fat om stikket,
ikke ledningen, for at tage stikket ud af stikkontakten.

7. Sørg for at der ikke trænger genstande ind i åbningerne. Brug ikke
med en blokeret åbning. Hold åbningen fri for støv, fnug, hår og
andre ting, som kan reducere luftstrømningen.

8. Hold hår, ansigt, fingre, alle kropsdele og løstsiddende tøj væk fra
alle åbninger (og roterende børste og mundstykke).

9. Opsug ikke cigaretter, varm aske, tændstikker og lignende
materialer.

10. Brug aldrig støvsugeren uden støvposen og/eller filtret.
11. Drej alle kontrolenheder til OFF-stillingen (fra) for at slukke, og fjern

derefter stikket fra stikkontakten.
12. Håndtér aldrig stikket, ledningen eller apparatet med våde hænder.
13. Elektrisk stød kan forekomme, hvis den bruges på våde overflader.
14. Vær ekstra omhyggelig, når trapper støvsuges.
15. Opsug ikke brændbare eller eksplosive væsker, såsom benzin, og

brug ikke i områder, hvor sådanne væsker kan være tilstede.
16. "Tilslut kun til en stikkontakt med korrekt jordforbindelse. Der

henvises til Jordforbindelsesinstruktioner."

GEM DISSE INSTRUKTIONER
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Jordforbindelsesinstruktioner
Dette apparat skal jordforbindes. Hvis det fejífungerer eller bryder
sammen, giver jordforbindelsen en bane med mindst modstand overfor
strøm og reducerer dermed risikoen for elektrisk stød. Dette apparat er
udstyret med en ledning, som har en jordforbindende leder. Ledningen
skal være forbundet til et passende kredsløb, som er korrekt installeret
og jordforbundet i overensstemmelse med alle lokale normer og
vedtægter. (Model ZCV781 er dobbeltisoleret og falder derfor ikke ind
under ovenstående.)

Forkert tilslutning af en jordforbindende leder kan resultere i risikoen for
elektrisk stød. Tal med en kvalificeret elektriker eller serviceperson, hvis
der er tvivl om stikkontakten er korrekt jordforbundet. Ændr ikke stikket,
som følger med apparatet. Hvis det ikke passer til stikkontakten, bør en
elektriker montere den korrekte stikkontakt.

Dette apparat er til brug på et nominelt 230/240 V kredsløb og har et
jordforbundet stik. Sørg for at apparatet er sluttet til en stikkontakt, som
har samme konfiguration som stikket. Ingen adapter må anvendes med
dette apparat. Kontrollér strømforsyningsenhedens manuelle/
automatiske kontakt og alle sugekontakter for drift. Apparatet er
beregnet til husholdningsbrug.

GENERELLE OPLYSNINGER
Centralstøvsugeren er beregnet til tøropsamling af husholdningssnavs
og støv. Undgå opsugning af hårde eller skarpe genstande med
systemet for at undgå, at slangen og plastikrøret bliver beskadiget eller
tilstoppet. Instruktionerne i denne håndbog er en vejledning til rutine-
vedligeholdelse.

Serviceoplysninger
instruktionerne i denne håndbog er en vejledning til rutine-
vedligeholdelse. Kontakt venligst den nærmeste Electro!ux-forretning
eller Electrolux serviceafdeling hvis yderligere service er påkrævet.

MÅ IKKE SMØRES
Motoren er permanent smurt og forseglet. Smør ikke motoren på noget
som helst tidspunkt

Mærkeplade
Modellen, typen og serienummeret findes på mærkepladen, som er
placeret på motorhjelmen. Henvis altid til disse numre ved forespørgsel
om service for at sikre hurtig og fuldkommen serviceinformation.
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Planlægning
Hvis dit hjem allerede har systemet med plastikrør og sugekontakter, er du klar til at
installere apparatet {der henvises til afsnittet Montering af strømforsyningsenhed
nedenfor). Hvis ikke, kan du kontakte en fagmand for at få systemet installeret, eller du vil
måske selv gøre det. Hvis du planlægger selv at installere systemet, er det vigtigt at
planlægge placeringen af hver sugekontakt, strømforsyningsenheden og plastikrørenes
system omhyggeligt. Denne håndbog omhandler kun monteringen af
strømforsyningsenheden. Vejledningshåndbøger er som regel vedlagt
installationssgettene, som købes. Sættene bør indeholde det nødvendige antal plastikrør,
fittings og sugekontakter. Enheden leveres med en forsyningssugekontakt enten i
enheden eller separat. Ved installation af yderligere kontakter, skal der bruges en 90 "Tee
Wye" til installation af den separate forsyningssugekontakt nær støvsugeren.

Placering af strømforsyningsenheden
BEMÆRK: Montér strømforsyningsenheden mindst 30 cm fra loftet

og fra enhver tilstødende væg og mindst 70 cm fra gulvet.
ADVARSEL: Blokér ikke hjelmens ventilationsåbninger eller kanaler.

Mangel på ventilationsluftstrømning vil medføre overophedning
af motoren.

Strømforsyningsenheden bør placeres så langt væk fra det almindelige opholdsomrade
som muligt, og stadig være tilgængelig, så du kan fjerne støvbeholderen, papirposen, nå
filtret og efterse enheden. En typisk placering kan være i en garage, hvor en ekstra
sugekontakt kan bruges til at støvsuge din bil, i nærheden af garagen, hvor tømning af
støv og rensning af filtret ville være mere bekvemt. Andre passende placeringer er i
kælderen, vaskerummet eller et ventileret lagerrum. Det anbefales, at udblæsningen
bliver ført udenfor. Før aldrig udblæsningen ind i en væg, et loft eller en krybekælder i
huset.

Montering af strømforsyningsenhed
Du er nu kíar til at montere strømforsyningsenheden. Sørg for at enheden er placeret
mindst 30 cm fra loftet og enhver tilstødende væg og mindst 70 cm fra gulvet.
Motorhjelmens ventilation må aldrig være blokeret. Enheden skal monteres højst
1,8 meter fra en stikkontakt med jordforbindelse. Sørg for ikke at overbelaste kredsløbet.
Sørg for at det vil være muligt at tømme beholderen, papirposen, nå filtret og efterse
enheden.

Sammenlign afstanden mellem enhedens monteringsbeslag og vægstolpen på det valgte
monteringssted. Hvis monteringsbeslaget ikke kan monteres på stolpen, kan du bruge et
bræt, som monteres vandret på stolperne. Bor monteringshuller for at starte skruerne.

Hæng enheden op. Justér enhedens sugekontaktfitting med hovedlinien, som rager ud af
væggen og udblæsningsåbningen med det udendørs udblæsningsrør. Fastgør hver
samling med kraftig tape eller isolerbånd. BRUG IKKE LIM. Sæt udblæsningsrørei på
motorudblæsningen, hvis udblæsningen føres udendørs. Det anbefales, at udblæsningen
bliver ført udenfor. Før aldrig udblæsningen ind i en væg, et loft eller en krybekælder i
huset.

Figur A Figur B
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Forbind de to lavspændingsklemmer, som vist i Figur A, til enheden og til ledningerne,
som er installeret med hovedlinien. Det anbefales at du fastgør andre forbindelser med
ledningsmøtrikker. Sørg for at følge lokale elektriske love og vedtægter. Sæt ledningen i
en jordforbundet stikkontakt som vist, og ind i strømforsyningsenhedens styremodul som
vist i Figur B. Du er nu klar til at afprøve enhedens montering.

ADVARSEL: Elektrisk stød kan forekomme, hvis enheden bruges på våde overflader.

LEDNINGSFØRING: Kontrollér lokale vedtægter, men brug mindst nr. 14-2 med
jordledning. Forbind enhedens ledning til et passende elektrisk kredsløb. Sørg for at
netspændingen er tilstrækkelig til at klare en belastning på 10 ampere.

« Sæt slangen i hver sugekontakt for at sikre, at de elektriske kontakter fungerer korrekt.
• Kontrollér hver sugekontakt for utætheder.
• Kontrollér hver rørsamling for utætheder.
• Sørg for at papirposen og filtrene er korrekt installeret i enheden.
• Dit rengøringssystem er nu klar til brug.

ANVENDELSE AF CENTRALSTØVSUGEREN
Centralstøvsugeren er beregnet til at yde optimal støvfri og støjfri rengøring. Enheden,
som er monteret fjernt fra slangen, er forbundet til sugekontakter, der er placeret centralt,
med et system af ietvægtsplastikrør. Brug af støvsugeren er så enkelt som at sætte
støvsugerslangen ind i en sugekontakt efter påsætning af det ønskede udstyr.

Almindelig drift
Centralstøvsugerens strømforsyningsenhed er sluttet til en almindelig elektrisk
stikkontakt. Strømforsyningsenheden starter automatisk, når støvsugerslangen sluttes til
en sugekontakt i huset. Strømforsyningsenheden stopper automatisk, når
støvsugerslangen trækkes ud af sugekontakten.

Når støvsugerslangen forbindes til en sugekontakt, bliver den elektriske forbindelse
oprettet ved hjælp af metairingen på slangens ende, og strømforsyningsenheden starter.
Når slangen fjernes fra sugekontakten, stopper strømforsyningsenheden igen automatisk.

Hvis slangen har et håndtag med en tænd-siuk kontakt, kontrolleres
strømforsyningsenhedens drift med den kontakt, når slangen er forbundet til
sugekontakten.

Nulstiilingsknap til beskyttelse mod overbelastning
Centralstøvsugeren haren beskyttelse mod overbelastning (sikring), som kan nulstilles,
hvis motoren bliver overbelastet og aktiverer sikringen. Skulle dette ske, og
strømforsyningsenheden ikke fungerer, trykkes på nulstillingsknappen, som er anbragt på
strømforsyningsenhedens side. Hvis sikringen fortsætter med at slå fra, bør Electrolux-
serviceafdelingen t den nærmeste Electrolux-forretning kontaktes.

Sugekontakter
Hver sugekontakt har svagstrøms kontakter, som tillader aktivering af
strømforsyningsenhedens motor, når slangen er sluttet til. Systemet slukkes, så snart
slangen fjernes. En blokering i sugekontakten kan få strømforsyningsenheden til at
fortsætte med at køre, efter at slangen er fjernet fra sugekontakten. Kontrollér alle
sugekontakterne og fjern enhver blokering for slukke for strømforsyningsenheden. Når
slangen fjernes fra sugekontakten, skal sugekontaktens dæksel holdes åbent nogle få
sekunder for at reducere sugekraften og beskytte den inderste forsegling.
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Rengøringstilbehør
Ekstra tilbehør til centralstøvsugeren kan fås hos din lokale forhandler.

VEDLIGEHOLDELSE AF CENTRALSTØVSUGEREN
Instruktionerne, som findes i denne håndbog, er en vejledning til rutine-
vedligeholdelse. Korrekt luftstrømning eller sugning kan opretholdes ved at holde
filtrene rene og forhindre blokeringer i slangen og plastikrøret. Se afsnittet Fejlfinding
i denne håndbog for forslag før serviceafdelingen kontaktes.

Tømning af støvbeholderen (ZCV782, ZCV783, ZCV784)
ZCV782 er udstyret med et selvrensende stoffilter. Støv og snavs opsamles i den
aftagelige støvbeholder. Snavset skal fjernes fra støvbeholderen på modeller, som
ikke brugeren papirpose. Løsn klemmerne eller drej beholderen til venstre. Fjern og
tøm indholdet. Børst filtret, mens beholderen er fjernet fra strømforsyningsenheden.
Sæt beholderen tilbage i strømforsyningsenheden og fastgør den. Sørg for at
beholderen er forsvarligt sat på for at undgå eventuelle udslip af støv under
sugningen.

Udskiftning af papirposefiltret (ZCV781)
Modellen ZCV781 er udstyret med et papirposefilter. Papirposefiltret
vil opsamle snavs og skidt inde i posen. Papirposefiltret kan findes
øverst på strømforsyningsenheden. For at fjerne papirposefiltret tages
strømforsyningsenhedens låg af ved at dreje det og fjerne det.
Papirposen kan tages af og kasseres. En ny papirpose med filter
sættes i, og låges sættes på igen med en drejning. Sørg for at
papirposen og låget er forsvarligt sat på for at undgå eventuelle
sugnings- og snavslækager.

Filter og engangspapirpose
Reduceret luftstrømning eller sugning angiver, at centralstøvsugeren
ikke fungerer ved maksimal effektivitet. Hvis engangspapirposen er fyldt op, eller
hvis et filter er tilstoppet, kan der ikke passere luft gennem enheden og støvsugning
er ikke mulig. Fjern og kassér papirposen.

Brug kun denne enhed med aiie filtre installeret.

Ekstraudstyr
ENGANGSPAPIRFILTERPOSE MED STOFFILTER (kan ikke anvendes med
installationer med dobbelt tilgang/tiigangsforsyning)

BEMÆRK: Fjern elledningen fra stikkontakten før rensning
af futret.

Knæet med papirposeadapteren skal være installeret i
beholderen vendende nedad som vist for papirposen.

1. Påsæt, ved hjælp af rørklemmen, krumningen på 90° med
poseadapteren på tilgangsfittingen på 45° som vist. Kan
kun anvendes ved installationer med enkelt tilgang.

2. Hold posekraven med fingerspidserne og flugt bulerne på
adapterne med buleudskæringerne i kraven.

3. Sæt adapteren på og skub posekraven helt op til
knækanten.
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4. Drej posekraven 45" mod uret, så bulerne på adapteren IKKE flugter med
kravens buleudskæringer. Sæt beholderen på plads igen og drej for at låse.

5. Drej posekraven 45° med uret og tag forsigtigt kraven af posens adapter for at
fjerne den igen.

Rengøring af stoffilter (ZCV782, ZCV783, ZCV784)

BEMÆRK: Fjern elledningen fra stikkontakten før rensning af filtret.

BEMÆRK: Stoffiltret skal forblive på plads, selv hvis papirfilterposen
anvendes.

1. Fjern den nederste snavsopsamlingsbeholder.

i Stolfiller '

2. Sæt en stor skraldepose rundt om den nederste del af
sirømforsyningsenheden og hold den forsvarligt på plads.

3. Tag fat i stoffiltret gennem plastikposen og ryst det kraftigt.
Støv og snavs vil falde ned i posen.

4. Fjern forsigtigt plastikposen fra enheden og kassér den.

5. Sæt støvopsamlingsbehoideren på enheden igen.

Udskiftning af stoffilterposen (ZCV782, ZCV783,
ZCV784)

BEMÆRK: Fjernelse af stoffilter tilrådes ikke og er normalt ikke nødvendigt

Remmen i stoffiltrets kant skal være fastgjort i den tiisvarende rille i det
mellemliggende hus for at sikre en lufttæt forsegling.

Hvis stoffiliret af nogen som helst grund er løsnet under forsendelsen, skal det
monteres igen før brug.

Idet filterremmen bukkes tilbage som vist, placeres den ud for rillen i huset og
rulles ud. Den sidste del af remmen vil kræve et let skub for at "SMÆLDE" på
plads. Hvis den ikke gør det, fjernes den og monteringsproceduren gentages.

Bnig lingeislrop
iorairjomofiHrel,
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Fejlfinding

Følg forslagene nedenfor før du tilkalder service, hvis du har problemer med
centraistøvsugeren.

Tab af sugeeffekt:

• Sørg for at låget er forsvarligt sat på
• Skift engangspapirposen, rens stoffiltret eller sekundære papir- og fiberfiitre
• Sørg for at hver sugekoniakt er forsvarligt lukket
• Se efter eventuelle blokeringer i slangen

Sæt slangesamlingen ind i en tilfældig sugekontakt. Løft derefter
sugekontaktens dæksel og hold hånden over åbningen for at undersøge
sugningen og kontroilér hver af de-andre sugekontakter på den måde. Hvis der
er normal sugning ved hver sugekontakt, sættes slangen ind i én af de andre
kontakter. Hvis der ikke er sugning gennem siangen ved den anden
sugekoniakt, er blokeringen i slangen. Før et stumpt instrument ind i slangen
(haveslange eller kosteskaft) for at fjerne blokeringen.

Hvis der er én sugekoniakt uden normal sugning og du har set efter blokering i
slangen, så er blokeringen i rørsystemet mellem den blokerede sugekontakt og
strømforsyningsenheden (se instruktioner nedenfor).

« Fjern blokeringen i rørene

Sæt slangen ind i den sugekontakt, hvor der ikke er sugning og hoíd hånden
over slangens ende. Flyt hurtigt hånden. Gentag dette adskillige gange. Hvis
dette ikke fjerner blokeringen, må du kontakte det nærmeste Electrolux
servicested.

Strømforsyningsenheden vil ikke starte

» Tryk på slkkerhedsnulstillingsknappen ti! beskyttelse mod overbelastning

BEMÆRK: Sikkerhedsudstyret stopper kredsløbet, hvis motoren er
overbelastet.

• Se efter om en sikring er sprunget i husets netforsyn i ngskasse.
• Afbryd strømforsyningsenheden fra den elektriske forsyning og kontrollér

alle vægsugekontakter og motorens ledningsforbindelser for løse
forbindelser.

Strømforsyningsenheden vil ikke standse:

Se efter inde i hver sugekontakt for blokering af svagstrøms kontakter. Hvis der
ikke ses nogen blokering, kobles støvsugeren fra stikkontakten, og det
nærmeste Electrolux servicested kontaktes.
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